
  

2 5 MAYO 2010 
SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS  : Quwk 12.0% 

registro de Sociedades)-»......;, 
NIXON MIGUEL CASTILLO VACA, en mi condición de CErOnpap y 

general y Representante Legal de la Compañía CELERSTIA is MA Y/a 

LTDA., a Usted atentamente me dirijo y digo: Y Po vr . 

A 
A ro, 

Aa 

    
   

  

     

   
Adjunto a la presente se servirá encontrar La Wmgrcera ' 

ez a 
Escritura Certificada de Cambio de Socio la Compañíá; TT 

para lo cual consigno los siguientes datos: 

Oo / 
us) l po j 

SOCIO CEDENTE: MERY CARMEN CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210020467-2 

SOCIO CESIONARIO: NIXON MIGUEL CASTILLO VACA 

No, CEDULA: 210004919-2 

PARTICIPACIONES CEDIDAS: DIEZ (10) 

  

A 

Asimismo la Tercera Escritura Certificada de Cambio de Socio 

de la Compañía, para lo cual consigno los siguientes datos: 

SOCIO CEDENTE: MERY CARMEN CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210020467-2 

SOCIO CESIONARIO: ELFER JOVANNY CASTILLO VACA 

No. CEDULA: 210000857-8 

PARTICIPACIONES CEDIDAS: DIEZ (10) 

Con estos antecedentes solicito a usted, señor 

Superintendente, se digne dar trámite a la aprobación del 

Cambio de Socios 

Señalo como domicilio a la casilla judicial No. 3335 del 

Palacio de Justicia de Quito o al teléfono 2908-743, 

Por la favorable atención a la presente le anticipo mis 

sinceros agradecimientos. 

Atentamente, 

    
Mat. Prof. 7308 C.A.P. 

2 Cesiones Y, e Igdons Sapesidos As ss 

26/05] 2010 

ema 

    

   »m



  

e aero lo nr A A . res 
van O Sesa El Nal l O SA O 

, 

Lan ma 
A 

noz yyeir 

5
 

    

A? AR 4 Earn nepe rt rrr trjo rr Per 
PD A ITA E SE E EEE LAO CIA AL 

A IE 

    

o. ? 4 .. e 3 : q me “q Aur A It as bs m a e a E AE A E AN 
Ets a REO AMES IO A STO od e] PINAR . 0 ARA ¡A LAB A 

OE "OTORGADO* POR: MERY.CARMEN 'CASTIELO:VACA +!    

    

   

. ] 
PADETICOO (Br í Es - 
pedos Sinsraia FAVOR! DESNIXON MIGUEECASTILLO VACA"  “ 

OOO TOO PERO AS AS UIASO BIS Mania d; 

DO ER AA A ALO TE 2 

GUNS an reob 100 marie 0 GUANTÍR 40, dó 

Y o POTRO 3% anpeosa Sopa soe. 73 

iio mon bre sub db exam ol gua da al e 

kata” 'DIBOS COPIÁS amg opal o sálarÚ dels e! 

Ho laleo DE 

  

SOT EN UI “ciudad: dé'*Nueva Loja; Cantón '*Lagó! Agro, “Provincia de 

Al a Sucumbios" República"del Ecuador: “hoY"veintinúeve?deMarzo del año 

223 09 dos mil diez ate mi; "Doctor JóSÉ: MARÍA BARRAZUETA TOLEDO, 

34 NOTARIO" INTERINO ' DELA “"NOTARIÍA' PRIMÉRA"DEL: CANTON 
ES AA 

1025 * LAGO: 'AGRIO? e ónpardadón “ala celebración dela” presente contrato, 

pas * “poftina párte como Cedeñte Tal señorita MERY'CARMEN"CASTILLO 

SIFRUNVACA; y, portótra. parte? env calidad? de' Cesiónarió: el 'Séñior NIXON 

  

EA E 233 MIGUEL:CASTILLO-VACA los comparecierttes son domiciliados eñ esta     

    

  

n
a
 

  
 



   

    

E . > ON ciudad de Nueva Loja,, Cantón Lago Agrio,- Provincia de Sucumbios, o he 

" | e NO 38 mayores de edad por ello hábiles y capaces pára contratár y obligarse, a ; E 

e io E quienes conozco por sus cédulas de ciudadanía. que me presentan, me y 

A E 4 piden que eleve a escritura pública la minuta de CESION - DE . pa 

A, y PARTICIPACIONES; lá íñisma que trariscrita iteralmente es comossigue: —' j 
N | | 6 SEÑOR NOTARIO.- En el Protocolo de Escrituras” Públicas a: su' cargo, o % : 

Ñ 7 diígnese incorporar una de Cesión de Participaciones de. la Compañía a ye . 

E : CELERSTION CIA. LTDA., conforme a las. siguientes . cláusulas: y ca 

_.PRIMERA.- COMPARECIENTES:Cómparece a-la celebración de la. 
10: presente contrato, por una parte como Cedente : la. señorita MERY.-' 

11 CARMEN CASTILLO VACA, y, por otrá parte en calidad de Cesionarió el o o 

12 ASeñor. NIXON.: MIGUEL; 'CASTILLOOVACA;:los> comparecióntes; son: 

c Bo domiciliados em :esta; «ciudad de, Nueva; bola, legalmente: capaces, sin: 
   
   
   

  

14 impedimento para celebrar este contrato, quienes comparecén por. sus 

o propios ; derechos.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES. a. La. compañía A 

e: “CELERSTION CIA. LTDA”: «se,constituyo' con: domicilio en la ciudad de. ES 

   

    

  
    

de p 5 Nueva, Loja, - cantón: Lago Agrio, provincia. de Sucumbios; "mediante A e 

E 18 escritura pública 'celebrada el tres de marzo del dos mil ocho, ante la 

E 19 Notaria Segunda. del Cantón . Lago Agro, :Doetora. Wilma. “Salazar - ES : 

| -20 Jaramillo e inscrita en el Registro de la. Propiedad. y Mercantil del cantón E .o 

a eb 'ZimLbago, Agrio bajo el toma:primero, folio ciento sese enta ysñueyo, bajo el e 

: oñ p 22 número, doscientos cincuenta y ; ocho, de, :fecha veinte. y, seis. de marzo del ' cz 

E e s 2d cr -dos E «pil; scho:b): ¡ka Junta: -General, ¡Extraordinaria! de Socios; en sesión e z 

o E Lo:24.:0 con carácterde: universal. celebrada: el «día:doce; de marzo; del dos mil. a 

Es les 255 diez.con. el-voto, inánime « del! «capital social pagado! autofióo; a la socia | o l md 

Ñ 0: 126: 4" MERM CARMEN; ¿CASTILLO -.. VACA: Para. «que; Aransflera “¿veinte 5 
NO . , 30 Ra «Participaciones. de. las, que, posee, en-la, Compañía, CELERSTION: CIA. SE 

4 | ase Bs 5 obIBA. “«TERCERA.:: TRANSFERENCIA, DE PARTICIPACIONES: ¿Cón, A A 

 



  

    
  

O
 

0
 

3) 
0
 

UM 
da
 

Y
 
n
m
 

pe
r 

pu
do
 

pd
 

NN
 
m
g
 

- 
fr
a 

uu
    

   
la Compañía CELERSTION CIA. LTDA “ántavoS48V as que posee en la Compañía C O E 

señor NIXON MIGUEL CASTILLO VACA, con todos los derech 

inherentes, a la, misma.- ¿CUARTA.- PRECIO.- El precio de la compra 
PASE AAA AAA Da Y 

venta de las participaciones. sociales objeto de este contrato es el de 
AS 

Est y * 

Diez Dólares de los Estados Unidos de América que se pagan de 

contado, suma que la Cedente declara tenerla recibida de parte del 

Cesionario a su entera satisfacción. QUINTA.- INSCRIPCIÓN Y 
MARGINACION.- Las partes quedan mutuamente autorizadas” para 

obtener que dela presente escritura de cesión se siente razón al márgen 

de ta inscripción en el Registro de la. Propiedad y Mercantil referente a la 

constitución, “así. cómo *al margen idexla matriz de la escritura de 

constitución.- SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña 

certificado del Representante Legal de la sociedad: con el que se 

acredita que la Junta General extraordinaria de' Sócios, con el 

consentimiento unánime del capital social, ' autoriza. al socio 

compareciente para que transfiera diez participaciones que posee en la 

compañía a favor del'cesionario en este contrato.- Usted, Señor Notario, 

se servira, agregar |: las. demás cláusulas de estilo.- Firmado por el 

DOCTOR JUAN CARLOS MENDEZ, don" matricula numero siete tres 
RATE a Lit 

có ds ocho del Colegio de Abogados de 'Pichineha ' Hasta aqui la minuta 
4 E 

  

que queda élevada a escritura 'Pública" on todo su valor legal.- Para la 

| celebración de la presente escritura se observaron todos los precéptos 

legales del caso, y leída que les fue por mi el Notario, :a” los 

comparecientes, en alta clara voz, se afirman y ratifican en la misma, 

para constancia de lo cual firman, de todo lo cual doy fe. 

 



  
  

  
  

=.” 
-. 

r 
- 

Z
E
 

Z
a
 

Xx 
>» 

“+ 
. 

. 
a 

- 
.. 

DES 
' 

. 
” 

- 

> 
- 

, 

OS 
den. 

1
 

a
 

7 
e
 

ao. 

      

ae val 4 

mel 

Pio? om 
210020467-2 - 

Y 

=L GAS dl y 1d 

) 

ah 
AS E E 

Ar A 
oque re 

ser, ol 
E 

E: 
a qn 

ES Rig PR $ 

JA PRIME Es 
5
 

- e 

Pananatt 

 
 

a A | N 

 
     

  

” 
- 

v
a
a
 

- 
E. 

A
 

e, 
P
I
T
,
 

: 
: 

> 
>
 

E
o
.
 

: 
F
l
u
p
n
c
e
n
 

o
r
 

> 
o
t
.
 

* 
> 

a 
>
 

ee 

7 
L
o
y
 

r
a
 

*



    

Concuerda con su original, en fe de ella signo y firmo esta tercera COPIA, que la confiero en la 

ciudad de Nueva Loja, el mismo día de su celebración.- DOY FE.- 

   

  

DR. JOSE MARÍA BA! UETA TOLEDO 

NOTARIO INTERINO 
DEL CANTON LAGO AGRIO 

  

ES COPIA DET O R 
Lo CERTIFICO, "NAL 

   



cs
 

A
 

Y 
R
A
R
 

y 

e 
a
p
 

Pa
 
r
g
 
a
 

  

A
 
R
R
 
do

 
O
A
    

      
. a 

: o E 

  

      

0 Spy tora piyiyules pollas eto AT os TOC? AS dla ye al 

. PAR 2 CAD E 
. > » _ : o a . . 

. , . 
. “te . “o 

. . . . , : . . > a %a 

Y Es ea 3 Tiida 
* ! CUA AA LOTA, 

4 . 
pe 

. 

a AS . z . 

he - 

AS * . r 

, 

  

. : Cno Aa . . 
s e 

  

Co AR o 
.. nd 

os ANA 2, 

+ 
o 

ea 
por + L 

- r. a . Tora , 

+ , 

» 
. s 

e * 
7 »L 2.» 

1 o. o? Cos A 
“e > z 

r> : " 

“ 

, 

      

Pra 

Ácinano La ar Eee na , 

    

a 3 

1 
o. 

2 P 

T 

- us 

x 
, A 

4 F . . 
* 

+ e 

      

   

            

o 

4 

e .. 

, * 
» Po, , 

: . 

ta 
, - , 

2 , Fa 
. 
Da 

« , 
. . y 

, ES 

a q 
Moa . € . 

De 
oa 

2 ma La 
s 

. > 
F : re 

- .. e 
po - e 

: e 
tia $ 

oyo 

s a 
y e 

> - 

CA 2 
, Ar 

: . »- 
os > 

“ or 

EN 

os A 
A 

, es nos 

o 

op . . y a, 

or Da 

Ps eo 

. ez . . Pr, 

. . Pos 

, a, 
“ nos 

: Ea E . a 
7 . to, 

” . 
, e, 

. . : ma 
e .. 

Dr . . . . 

” os o? os reos 

. e. 
- a Po, 
. : 2 

no + . o. > 
. , : 

E, : A 

. a 

: .* . 

no : 

o. » 

 



RAZON DE MARGINACION. - 
diez y nueve de mayo del dos mil diez, se procede a marginar la 
Cesión de Participaciones, otorgado por la señorita MERY CARMEN 

CASTILLO VACA, a favor del señor NIXON MIGUEL CASTILLO VACA, 

celebrada el veinte y nueve de marzo del dos mil diez, en la 

Notaría Primera de este cantón a cargo del doctor José María 
Barrazueta Toledo, la misma que se margina en la matriz de la 

escritura de la Constitución de la Compañía denominada 

“Celerstion Cia. Ltda, realizada el tres de marzo del dos mil 

ocho.- De todo lo cual doy fe.- Nueva Loja a diez y nueve de mayo 
del dos mil diez. 

  

  

   
F Ft Tía zar Jaramillo 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON LAGO AGRIO. 

   



  Y 

ES 

l 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SsocrIos 

COMPAÑÍA CELERSTION CIA. DA.     En la ciudad de Nueva Loja, cantón lLágo Agrio, 

de Sucumbios, a los doce días del mes de marzo del 

mil diez, siendo las quince horós, en el domi 

principal de la Compañía ubicado en la calle Tena s/n y 

Mejía, de esta ciudad. del Nueva Loja, se reúnen los 
siguientes socios Nixon/ Miguel Castillo Vaca, Elfer 

Jovanny Castillo Vaca y Mery Carmen Castillo Vaca, quienes 

representan el cien po ciento del capital suscrito y 

pagado y por tanto Irg8suelve en constituirse en Junta 

General Universal de Sgqcios, al tenor de lo dispuesto en 

el Art. 238 de la Ley: de” Compañías. Actúa como secretario 

el señor Nixon Castillo, en. su calidad de Gerente General; 

Y, Como Presidente el señor: Jovanny Castillo. Una vez 

constituida la Junta, el Presidente ordena que mediante 

secretaría se constate la presencia de la totalidad del 

capital pagado de la compañía, para lo cual el secretaria 

realiza la lista correspondiente, la cual se adjunta al 

expediente de la presente acta y certifica que se 

encuentra presente la totalidad del capital págado de la 

compañía, con lo que se contempla el quórum de ley. Acto 

seguido el secretario da lectura al orden del día: 1) 

Conocer sobre la venta de las participaciones sociales que 

mantiene la señorita Mery Carmen Castillo Vaca en la 
Compañía: El señor Presidente pone a consideración de los 

socios el orden del día propuesto, mismo que es aprobado 

por unanimidad por la Junta sin observación alguna. Los 

socios declaran estar lo suficientemente informados además 

que el tema a tratarse ha sido puesto a su consideración 

con anterioridad. A continuación la Junta entra a conocer . 

el único punto orden del día. 1) Conocer sobre la venta de 

las participaciones sociales que mantiene la señorita Mery 

Carmen 'Castillo en la Compañía; quien manifiesta que por 

motivos estrictamente laborales no puede continuar: 

formando parte de la compañía por. lo que solicita se 

apruebe la venta de sus participaciones; y, luego de la 

debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital 
social de la Compañía, la Junta General de 'Socios 
RESUELVE: Aceptar la venta de-las participaciones sociales. 

que mantiene la señorita Mery Carmen Castitlo. en la 

Compañía. Resuelto el único punto del orden del día, el 

Presidente concede un receso de quince minutos para la 

elaboración de la presente acta. Siendo las quince horas 

con cincuenta minutos se reinstala la sesión, se procede a 
dar lectura a la presente acta y se la aprueba por 

   
   

  



     

   

        

  

o. únanimidad: en. todas sus partes; para. constancia de pS ual; 
:: firman todos- los Presentes en unidad de ácto; Por AE 

  

CA 

f) Elfer Jovanny, Castillo Vaca 

    

  

    

   
  

SÓCIO-PRESIDENTE 0 

Y : o 

RAZON. Certifico que la presente es” -Evel “copia del. 
o . original del Acta de Junta General; Universal de socios de, 

deci + la Compañía CELERSTION CIA. LTDA: , celebrada el 12 :de:, 
ES 'marZzo. de 2010. CERTIFICO.- Nueva. Loja, marzo 12 de: 2010... Gr 

: GENERAL E TARIO 

4 y | q



C
o
,
 

  

  
mo 

3.1 MAR 2010. 
ES COPIA DEC ORIGINAL - 

LO CERTIFICO 

    ne a co RAN Ein ds. 0   
a 

    
     

   31
0 

r
o
 

'-, *.,
 

os 
A Caro E 
Rig part



: 

  

  

    

    

PT AA 

: g REPÚBLICA DEL ECUÁDOR : ue CERTIFICADO PE VOTACIÓN 

00614 /4e Jano 8: 2099 
4 ¿ 

í 

  

  

    
  

    

    

  
ES COPIA DEL ORIGINA: 

qu *LOCERTIFIO . 

     
    

BR
. 

OS
, 

p
u
n
 

 



op 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON LAGO AGRIO 

Die. Portoviejo y Circunvalación. 
LAGO AGRIO - SUCUMBIOS —- ECUADOR 
  

CERTÍFICO: 

Hoy en el Tomo: PRIMERO, folio: Treinta y dos, bajo el numero: Treinta 
y dos queda inscrita fa precedente escritura de CESIÓN DE 
PARTICIPACIONES. OTORGADA POR: MERY CARMEN CASTILLO 
VACA. A FAVOR DE: N£XON MIGUEL CASTILLO VACA. 

Nueva Loja, abril 13, 20109 

  

Ab. Norma Valdiviezo Diaz 
- REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 

CANTON LAGO AGRÍO. (E) 

 


